ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 31.10.2023 № 6-326
с. Жирятино

Об установке мемориальной доски
на здании МБОУ Воробейнская СОШ
Жирятинского района Брянской области
в целях увековечения памяти земляка
Новикова Виктора Ивановича

Руководствуясь Положением о порядке присвоения имен муниципальным предприятиям и учреждениям, наименований и переименования улиц, площадей, установки мемориальных досок на территории Жирятинского района, утвержденным решением Жирятинского районного Совета от 23.08.2022 года №6-229, рассмотрев предложение администрации Жирятинского района от 27.10.2023 года №2035, Жирятинский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить мемориальную доску на здании МБОУ Воробейнская СОШ Жирятинского района Брянской области в целях увековечения памяти земляка Новикова Виктора Ивановича, погибшего в ходе специальной военной операции на Украине.
2. Мероприятия, связанные с изготовлением, установкой и открытием мемориальной доски, произвести из внебюджетных источников.
3. Решение опубликовать в районной газете «Жирятинский край».

Глава Жирятинского района                                                   С.В. Лагеева